
 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.1A 
 

 

ukázky instalací pro kabinetové změkčovací filtry aquina 
 
Kabinetové změkčovací filtry jsou určny pro menší výkony a nalézají uplatnění v širokém spektru aplikací, kdy 
mimo standardní instalace v rámci TZB (doplňování ÚT, uzavřené chlazení, a další), jsou významně 
zastoupeny v gastronomii a privátních aplikacích při změkčení pitné vody v bytech a rodinných domech. 
Záměrem přiložené fotodokumentace je prezentace, jak vypadají tyto instalace v reálu a získání přehledu. 
 
Změkčení technologické 
vody. Instalován kabinet 
WK Standard. Ukázka 
námi provedené 
instalace v potrubních 
rozvodech PVC-U, 
lepeno s pomocnou 
nosnou konstrukcí Hilty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
Instalace kabinetového změkčovacího 
filtru WK Home pro změkčení vody 
v rodinném domě. 
Jde o standardní rozsah instalace, 
mechanický filtr, montážní blok a 
nerez napojovací hadice, instalace 
pak místní vodař – specialista. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.2A 
 

 

ukázky instalací pro kabinetové změkčovací filtry aquina 
 
 
Úprava přívodu pitné 
vody změkčením a vrtu 
změkčením 
a odželeznění vody. 
Oba zdroje mají 
současně hygienické 
zabezpečení aplikací 
dezinfekce na bázi 
chlóru. Instalace 
v rodinném domě. 
Zdroj vrt používán pro 
WC a praní, odděleno 
od rozvodů pitné vody. 
Rozvody od 
specializované 
topenářské firmy ve 
svařovaném PPR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
Instalace kabinetového změkčovacího 
filtru pro doplňování systému ÚT.  Je 
vidět instalace systémového, 
potrubního oddělovače pro oddělení 
systému ÚT s chemicky upravenou 
vodou od systému přívodu pitné vody 
z hromadného zásobování. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.3A 
 

 

ukázky instalací pro kabinetové změkčovací filtry aquina 
 
Instalace kabinetového změkčovacího 
filtru typ WK Integ. Součástí je i mix-
bed filtr pro částečnou demineralizaci 
vody. V horní části vidíte membránový 
mísící ventil pro docílení 
požadovaného stupně odsolení na 
výstupu a digitální měřič vodivosti pro 
kontrolu hodnoty odsolení. Instalace 
v laboratorním provozu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

       
       
       
       
       
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.4A 
 

 

ukázky instalací pro kabinetové změkčovací filtry aquina 
 
Instalace kabinetového změkčovací 
filtru WK Integ. Instalace v bytové 
jednotce. Standardní instalační 
armatury v rozahu mechanický filtr, 
montážní blok a nerez napojovací 
hadice. Napojovací místa pro 
změkčovací filtr byly před chystány při 
rekonstrukci stávajícího WC.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
Vestavba kabinetového změkčovacího 
filtru do nábytku. Typ WMK. Instalace 
ve zdravotní ordinaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.5A 
 

 

ukázky instalací pro kabinetové změkčovací filtry aquina 
 
 
Úprava vody v rozsahu změkčení a 
demineralizace v zubní ordinaci. Je 
instalován kabinetový změkčovací filtr 
WK Standard a demineralizační filtr 
mix-bed. Dle instalace mix-bed filtru 
bez obtoku je vidět, že byl požadavek 
na plnou demineralizaci upravené 
vody. Předinstalovaný změkčovací filtr 
výrazně zvyšuje životnost 
demineralizačního filtru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

      
Opět vestavba kabinetového 
změkčovacího filtru typ SMK, tentokrát 
do kuchyňské linky. Gastronomický 
provoz. Změkčená voda pro kávovar a 
výrobník ledu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.6A 
 

 

ukázky instalací pro kabinetové změkčovací filtry aquina 
 
 
Úprava studniční vody v rodinném 
domě. Instalován kabinetový filtr WK 
Standard s náplní Crystal Right, která 
vodu současně změkčuje a 
odželezňuje. Dále je vidět dávkování 
dezinfekční látky pro hygienické 
zabezpečení vody v rozvodech 
rodinného domu. Použito dávkovací 
čerpadlo JESCO Magdos. Voda slouží 
k zásobování okruhu rozvodu vody 
pro WC, praní a zahradu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Instalace kabinetových filtrů si provádí v naprosté většině přímo 
odborní dodavatelé u zákazníků sami, bez naší účasti. I přes 
prodávané množství kabinetových filtrů není naše foto-databáze 
tak rozsáhla, jak bychom si přáli.  

   

 


